

Mulighed for feltarbejde eller praktik i tilknytning til NGO-projekt i Burundi og DR Congo

Studerende på overbygningsniveau fra relevante studieretninger, for eksempel internationale udviklingsstudier, antropologi, folkesundhedsvidenskab og journalistik søges til forskningskomponent i forbindelse med innovativt fortalerprojekt om vold mod kvinder i Burundi og DR Congo.

Baggrund

Med økonomisk støtte fra Danida gennemfører ADRA Danmark (Adventist Development and Relief Agency) projektet "Vi taler for forandring" i Makambe og Cibitoke i Burundi og Bunia og Goma i det østlige DR Congo. Projektet kører fra 2010-2013 og består af radioprogrammer og lytterkomiteer, der aktiverer kvinder i debatter om ligestilling, familieforhold, hiv og aids og forebyggelse af konflikter.

Mange års krig og uro samt en kultur, der er domineret af mænd, har ført til vold, undertrykkelse og manglende retssikkerhed for mange kvinder i Burundi og DR Congo. Den kønsbaserede vold og diskrimination rammer hele samfundet og dets muligheder for at bekæmpe fattigdom og øger risikoen for tilbagevendende uro. I DR Congo er kvinderne for eksempel bange for at arbejde i markerne på grund af risikoen for voldtægt.

Hovedformålet med projektet er at tale sammen om ting, også dem, der er tabu. De såkaldte lytterkomiteer er etableret som lokale civilsamfundsorganisationer og består både af kvinder og mænd, fordi det er vigtigt at få fat i mændene, hvis volden mod kvinder skal stoppes. Hver gruppe har en borgerjournalist, som indsamler idéer til gode historier på møder i lytterkomiteerne. Idéerne bliver omsat til interviews og indslag, som sendes på lokale og regionale radiostationer. Radiostationerne holder også paneldebatter, hvor lyttere kan ringe ind eller sende sms med deres bidrag til debatten.

Specifik opgave

En del af det innovative ved projektet består i en intensiv dokumentation af projektet og de erfaringer, det genererer. Blandt andet har ADRA Danmark involveret Development Close-up (www.lotteladegaard.dk) i en 'action oriented research,' som skal undersøge de normer og værdier, der fører til kønsbaseret vold og diskrimination, nærmere. Researchen skal også se på, hvordan massemedier kan bruges i fortalervirksomhed mod vold og diskrimination.

ADRA og Development Close-up ønsker desuden at involvere en eller flere danske studerende, som vil kunne bruge projektet som afsæt for speciale, hovedopgave eller Ph.d. Mulige emner, studerende kunne tage fat i, er for eksempel kønsroller, maskulinitet, kønsbaseret vold i post-konflikt-områder eller brug af medier i forbindelse med fortalervirksomhed og udvikling i tredje verdens lande.

Som studerende forventes du ikke at beskrive selve projektet. Der er altså tale om en selvstændig opgave, hvor du ikke er ansat af ADRA eller Development Close-up.

Opgaven vil bestå i at foretage feltarbejde i projektområderne i en periode på to til fem måneder i 2012. Den præcise periode aftales med ADRA og Development Close-up. Der er ikke afsat midler til honorar, fly eller ophold, men ADRA kan hjælpe med at finde tolke, komme med idéer til kilder og vinkler, og hvis det i øvrigt passer ind i de lokale samarbejdspartneres program, kan du også få et lift rundt i områderne.

Development Close-up tilbyder at facilitere ordlyden i eventuelle fondsansøgninger og andre tilskudsformer.

Kvalifikationer

Du:

- Har faglig interesse i emner, der relaterer sig til projektet, for eksempel kønsroller, maskulinitet, kønsbaseret vold i post-konflikt-områder og brug af medier i forbindelse med fortalervirksomhed og udvikling i tredje verdens lande.
- Har gode analytiske evner, er entusiastisk, tålmodig og har gåpåmod.
- Er vant til at arbejde selvstændigt, også under svære forhold.
- Har interkulturelle kompetencer og kan begå dig i under fremmede himmelstrøg og dermed være en god repræsentant for ADRA Danmark.
- Taler og skriver godt engelsk. Hvis du kan fransk, er det en fordel.

Ansøgning

Ansøgningsfrist senest 1. april 2012, men gerne før.

Send kort, motiveret ansøgning til ll@lotteladegaard.dk.

Ansøgningen vil blive bedømt af Development Close-up og ADRA Danmark.

Yderligere information

Du kan få yderligere information om ADRA hjemmesiden www.adra.dk.

For viden om selve opgaven, kan du henvende dig til konsulent & journalist Lotte Ladegaard, Development Close-up, ll@lotteladegaard.dk.